
c) Número de expediente: RI083PR10062.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios

b) Descripción del objeto: Contrato de servicios para la publicación de un suplemento
especial sobre los acontecimientos culturales de Extremadura en el Diario Hoy y
portal Hoy.es.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: Ciento treinta y nueve mil doscientos euros (139.200. €), IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 27.03.08.

b) Contratista: CM Extremadura, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ciento treinta y nueve mil euros (139.200 €).

Mérida, a 12 de marzo de 2008. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 14 de marzo de 2008, de la
Secretaría General, por la que se anuncia concurso público, por el
procedimiento abierto y por la vía ordinaria, para la contratación de la
obra de “Adecuación de Casa Solariega para Centro de Interpretación de
la Música Tradicional en Villafranca de los Barros”. 
Expte.: OB083PR17004. (2008060801)

Advertido error material en la Resolución de 14 de marzo de 2008, por la que se anuncia lici-
tación de la obra de Adecuación de Casa Solariega para Centro de Interpretación de la Músi-
ca Tradicional en Villafranca de los Barros, publicada en el DOE núm. 59, de 27 de marzo de
2008, se procede a su oportuna rectificación:

Martes, 1 de abril de 2008
8068NÚMERO 62



En el sumario y en la página 7515, 

Donde dice:

“Resolución de 14 de marzo de 2008, de la Secretaría General, por la que se anuncia concur-
so público, por el procedimiento abierto y por la vía de urgencia, para la contratación de la
obra de “Adecuación de Casa Solariega para Centro de Interpretación de la Música Tradicional
en Villafranca de los Barros”. Expte.: OB083PR17004.

Debe decir:

“Resolución de 14 de marzo de 2008, de la Secretaría General, por la que se anuncia concur-
so público, por el procedimiento abierto y por la vía ordinaria, para la contratación de la obra
de “Adecuación de Casa Solariega para Centro de Interpretación de la Música Tradicional en
Villafranca de los Barros”. Expte.: OB083PR17004. 

En la página 7516, en el punto 8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES
DE PARTICIPACIÓN, 

Donde dice:

a) Fecha límite de Presentación: 28 de marzo de 2008. Hora: Hasta las 14 horas.

Debe decir:

a) Fecha límite de presentación: 25 de abril de 2008. Hora: Hasta las 14 horas.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2008, de la Gerencia del Área de Salud de
Plasencia, por la que se convoca, por procedimiento abierto mediante
concurso, la contratación del suministro de “Diverso material fungible de
laboratorio para los centros dependientes de la Gerencia del Área de
Salud”. Expte.: CS/07/1108012822/08/CA. (2008060768) 

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta Extremadura. Consejería de Sanidad y Dependencia. Servicio Extre-
meño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Plasencia.

c) Número de expediente: CS/07/1108012822/08/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación del suministro de diverso material fungible de labo-
ratorio, para los centros dependientes de la Gerencia del Área de Salud de Plasencia.

Martes, 1 de abril de 2008
8069NÚMERO 62


		2008-03-31T18:04:09+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




